
Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С О В Е Т  С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь
С Т А Р О И К Ш У Р М И Н С К О Г О  Р А Й О Н Ы  И С К Е  И К Ш Е Р М Э
С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  А В Ы Л  Д И Р Л Е Г Е  С О В Е Т Ы

С А Б И Н С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

422066, Республика Татарстан, Сабинский район, 422066, Татарстан Республикасы, Саба районы,
с.Старая Икшурма, ул. Ленина, д. 17 Иске Икшермэ авылы, Ленин урамы, 17 йорт

тел. 8 (84362) 41-6-47 тел. 8 (84362) 41-6-47

e-mail: sik.sab@tatar.ru

РЕШЕНИЕ КАРАР
21Л 1.2018 № 35

2018 елныц 18 ноябрендэ узган референдумда 
кабул ителгэн карарны теркэу турында

Татарстан Республикасы Саба муниципаль районы территориаль сайлау комиссиясенец 
19.11.2018 елгы 76/15 номерлы “2018 елнын 18 ноябрендэ Татарстан Республикасы Саба 
муниципаль районы Иске Икшермэ авыл жирлеге билэмэсендэ узган жирле референдум 
нэтижэлэре турында” морэжэгатен караганнан сон, Татарстан Республикасыньщ 24.03.2004 
елгы 23-3PT номерлы “Ждрле референдум турында” законынын 60 нчы статьясы, 3 нче 
пунктына, Иске Икшермэ авьш жирлеге Советынын 02.07.2014 елгы 19 нчы номерлы “Иске 
Икшермэ авыл жирлегендэ гражданнарньщ узара салым акчасы Ьэм аны жыю 11эм куллану 
турында Нигезлэмэне раслау турында” карарына, Иске Икшермэ авыл жирлеге Советынын 
Уставына, Иске Икшермэ авыл жирлеге Советынын 12.12.2016 елгы 35 нче номерлы “Иске 
Икшермэ авыл жирлегендэ гражданнарньщ узара салым акчасын жыю Ьэм куллану турында 
Нигезлэмэне раслау турында карарына узгэрешлэр керту турында” карарына таянып, 
Татарстан Республикасы Саба муниципаль районы Иске Икшермэ авыл жирлеге Советы

КАРАР ИТТЕ:

1. Татарстан Республикасы Саба муниципаль районы территориаль сайлау 
комиссиясенец 19.11.2018 елгы 76/15 номерлы “2018 елньщ 18 ноябрендэ Татарстан 
Республикасы Саба муниципаль районы Иске Икшермэ авыл жирлеге билэмэсендэ узган 
жирле референдум нэтижэлэре турында” карарын кушымта нигезендэ рэсми теркэргэ.

2. Элеге карарны Татарстан Республикасыньщ хокукый мэгълуматлар турындагы рэсми 
порталында мэгълумати-телекоммуникацион “Интернет” челтэрендэ, 
http://sabv.tatarstan.ru/ikshurma адресы буенча Ьэм Иске Икшермэ авыл жирлегенец 
мэгълумат стендларында бастырырга.

3. Карар рэсми бастырып чыгарган коннэн уз квченэ керэ.
4. Элеге карарныц утэлешен контрольдэ тотуны Иске ИкЕ^^^^йЙЩ йщрлеге башлыгы 

Н.Н. Нурмохэммэтовка йоклэргэ.

Иске Икшермэ авыл жирлеге башлыгы:

mailto:sik.sab@tatar.ru
http://sabv.tatarstan.ru/ikshurma


Т Е РР ИТ О Р ИАЛ Ь НАЯ
И ЗБ ИР АТ ЕЛ Ь НАЯ

КОМИССИЯ
С А Б И Н С К О Г О  Р А Й О Н А  

Р Е С П У Б Л И К И  Т А Т А Р С Т А Н
422060, Республика Татарстан, Сабинский район, 

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52

ТЕРРИТОРИАЛЬ
САЙЛАУ

КОМИССИЯСЕ
Т А Т А Р С Т А Н  Р Е С П У Б Л И К А С Ы  

С А Б А  Р А Й О Н Ы  
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

тел./ факс (84362) 2-40-66

Р Е Ш Е Н И Е
19 ноября 2018 г. № 76/15

О результатах местного референдума на территории
муниципального образования «Староикшурминское сельское поселение» 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан 18 ноября 2018 года

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
статьей 56 Закона Республики Татарстан «О местном референдуме», на основании данных 
первого экземпляра протокола участковой комиссии об итогах голосования 
территориальная избирательная комиссия (ИКМО) Сабинского района Республики 
Татарстан «19» ноября 2018 г. составила протокол о результатах местного референдума, 
состоявшегося 18 ноября 2018 года,согласно которому:

В списки участников референдума на момент окончания голосования 
включено 672 участников референдума, число участников референдума, принявших 
участие в голосовании - 574, что составляет 85.42 % участников референдума от 
внесенных в списки участников референдума на территории муниципального образования.

По результатам голосования голоса участников референдума распределились 
следующим образом:

за позицию «Да» проголосовало 553(96.34%) участников референдума, что 
составляет более 50 процентов участников референдума, принявших участие в 
голосовании; за позицию «Нет» проголосовало 21 участников референдума, что 
составляет 3.66%.

На основании изложенного, территориальная избирательная комиссия 
(ИКМО) Сабинского района Республики Татарстан решила:

1. Признать местный референдум на территории Староикшурминского сельского 
поселения Сабинского района Республики Татарстан 18 ноября 2018 года состоявшимся, 
результаты референдума - действительными.

2. Признать решение по вопросу: «Согласны ли вы на введение самообложения в 2019 
году в сумме 300 (триста) рублей с каждого совершеннолетнего жителя, 
зарегистрированного по месту жительства на территории Староикшурминского 
сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан, и 
направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по 
выполнению следующих работ:

- содержание мест захоронений с.Старая Икшурма;
- устройство игровой площадки в с.Татарская Икшурма; 

устройство игровой площадки в дер.Три Сосны?» принятым.



3.Опубликовать результаты местного референдума в газете «Саба таннары» или 
разместить на официальном сайте Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Направить настоящее решение главе Староикшурминского сельского 
поселения Сабинского района Республики Татарстан для включения в регистр 
муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан.

Председатель 
территориальной избирательной: 

комиссии Сабинского района 
Республики Татарстан- *

Секретарь 
территориальной избирательной 

комиссии Сабинского района 
Республики Татарстан

М.В .Галиуллин

К.Ф.Хисамиев


